Região por deficientes auditivos, surdos, deficientes visuais parciais, pessoas com Síndrome de Down,
idosos, iletrados, disléxicos e outras pessoas com necessidades especiais.

7. ESTIMATIVA DE CUSTO TOTAL DA CONTRATAÇÃO DA SOLUÇÃO ESCOLHIDA

Valor total de R$ 8.580,00 (oito mil quinhentos e oitenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.

8. DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Este estudo visa assegurar a viabilidade técnica para a contratação de uma solução de tecnologia que
ofereça as funcionalidades adequadas, tais como tradução de textos do português para libras e voz, para